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Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör 

   Sven-Göran Södergren 

   avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunfullmäktiges beslutade år 2005 om ändringar av ”allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholm stad”. Det beslutades då att fler områden skulle 

omfattas av förbudet mot alkoholförtäring.  

Nuvarande ordningsföreskrifter upplevs i stort vara väl avvägda och balansera 

behovet mellan tillåten alkoholförtäring och polisens möjligheter att ingripa vid 

alkoholrelaterade störningar.  . 

   

 

____________________________________________________________________ 

Bilaga: 1. Remiss från Kommunstyrelsen, 2007-11-23 

           2. Förbudsområden i Hässelby-Vällingby stadsdelsområde 
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Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 2005 genom ”Ändringar av allmänna ordnings-

föreskrifter för Stockholm stad” att fler områden skulle omfattas av förbudet mot 

alkoholförtäring. I Hässelby-Vällingby angavs ett nytt förbudsområde inom 

Hässelby Strands centrum. Kommunfullmäktige gav samtidigt 

Stadsledningskontoret i uppdrag att göra en stadsövergripande uppföljning av de 

förändrade förbudsområdena senast 2007. En uppföljning har nu gjorts av 

Stadsledningskontoret, för att se om situationen har förändrats och om beteendet 

hos medborgarna, framför allt ungdomarna, har förändrats.  

 

Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har beretts inom avdelningen för stadsdelsmiljö och teknik i 

samråd med Individ och familjeomsorgen och närpolisen. 

Kommunstyrelsen har sänt förslaget till stadens samtliga stadsdelsnämnder,  

Miljö- & hälsoskyddsnämnden, Trafiknämnden och Socialtjänstnämnden för 

yttrande senast den 27 januari. 

 

Ärendet 

Enligt ordningslagen (1993:1617) kan kommunen meddela föreskrifter för att 

upprätthålla allmän ordning på offentlig plats. I ”allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad” fanns tidigare ett generellt förbud för att 

förtära alkohol på offentlig plats. År 1997 upphävdes det generella beslutet med en 

regeringsrättsdom eftersom ett förbudsområde ska ha en geografisk begränsning. 

Kommunfullmäktige har därefter vid flera tillfällen beslutat om lokala förbud mot 

alkoholförtäring på vissa offentliga platser, vissa centrumanläggningar, skolgårdar 

och parklekar.  

 

År 2005 beslutade Kommunfullmäktige genom ” Ändring av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad” att ändra § 3 rörande utökning av 

områden som ska betecknas som offentlig plats, § 15 rörande omfattningen av 

området för alkoholserveringsförbudet i kommunen och § 16 rörande polistillstånd 

för tillfällig försäljning. 

 

I stadsledningskontorets synpunkter och förslag framhålls att stadens parker och 

grönområden ska kunna besökas av alla åldrar. Vid vissa tillfällen samlas större 

grupperingar i parker och vid stadens stränder vilket talar för att vissa områden 

nattetid är i behov av alkoholförbud. På vissa ställen råder totalförbud mot 

bakgrund av allvarliga ordningsproblem. Nuvarande förbud torde inte nämnvärt 

begränsa allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens 

utemiljöer. 
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I Stockholms stads vision 2030 framkommer att ingen ska behöva känna sig 

otrygg på gator och torg och att människor ska kunna röra sig fritt och tryggt, 

dygnet runt.  

 

I kommunfullmäktiges beslut 2005 om ”Ändringar av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter för Stockholms stad” gavs stadsledningskontoret i uppdrag att 

göra en stadsövergripande uppföljning av de förändrade förbudsområdena senast 

2007. Uppföljningen har fokuserats på om stadens verksamheter och polisen märkt 

någon förändring i och med införandet av nya ordningsföreskrifter, om ändringen 

underlättat det förebyggande arbetet samt om det går att se något ändrat beteende 

hos medborgarna, framförallt vad gäller ungdomarna.  

 

Det framkommer bland annat att stadsdelsnämnderna anser det lättare att 

upprätthålla en bättre allmän ordning inom de begränsade områdena där 

alkoholförtäring utgör en olägenhet för allmänheten. Några stadsdelar anger att det 

inte finns eller har funnits problem med ungdomar eller vuxna som dricker alkohol 

på de platser som blev förbudszoner 2005.  

 

Föreskrifterna gör det möjligt för polisen att kunna agera direkt, alkohol kan 

förverkas på plats och ordningsbot förskrivas. Alla tillfrågade menar att 

ordningsföreskrifterna ger polisen ett tydligare verktyg för att kunna agera. 

Nuvarande ordningsföreskrifter upplevs vara väl avvägda. Behovet mellan tillåten 

alkoholförtäring och polisens möjligheter att ingripa vid alkoholrelaterade 

störningar är väl balanserade. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förändringarna av de lokala ordningsföreskrifterna har inte medfört någon 

väsentlig förändring i Hässelby-Vällingbyområdet. Närpolisen i Hässelby-

Vällingby är dock nöjda med de förbudsområden som beslutades 2005. De 

kan beslagta alkohol, där det tidigare inte gick. Närpolisen anser inte att det 

behövs några nya alkoholförbudsområden som det ser ut i dagsläget. 

Stadsdelsförvaltningen och närpolisen anser det dock viktigt att utvidga 

förbudsområdet i Vällingby Centrum i samband med utbyggnaden av 

centrumanläggningen. Förvaltningen instämmer i att de nuvarande 

ordningsföreskrifterna i stort, är väl avvägda och balanserar behovet mellan 

tillåten alkoholförtäring och polisens möjligheter att ingripa vid störningar. 
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